
  VY_62_INOVACE_FGIK_I-2_34 

 

 

 

Šablona FG č. I, sada č. 2 

Vzdělávací oblast Člověk a společnost 

Vzdělávací obor Výchova k občanství 

Tematický okruh Finanční trh 

Téma Bankovní karty 

Ročník 9. 

Anotace 

Pracovní list slouží k seznámení se základními informacemi 

ohledne platebních karet. Žáci pomocí internetu vyhledají 

údaje o platebních kartách a podmínky jejich používání. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žáci znají rozdíly mezi kreditní a debetní kartou a podmínky 

jejich používání. Žáci se orientují na webových stránkách bank. 

Klíčová slova Kreditní karta, debetní karta 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Autor/vytvořeno Mgr. Ivana Kalousková/březen 2013 

 
 
 



  VY_62_INOVACE_FGIK_I-2_34 

 

 

Metodický list 

Pomůcky, potřeby: Pracovní list v papírové či elektronické verzi. 

Technické zázemí: PC učebna s přístupem na internet 

Pracovní list: Pracovní list slouží k seznámení se základními informacemi ohledne 

platebních karet. Žáci pomocí internetu vyhledají údaje o platebních kartách a podmínky 

jejich používání. 

Pracovní postup: Žáci dle pokynů v pracovním listu vyhledávají požadované údaje na 

webových stránkách různých bank. Webové stránky pro otázky č. 7 – 9 určí vyučující a to 

pro všechny žáky stejné, aby bylo možné porovnat nalezené odpovědi. 

Odpovědi na otázky zaznamenávají žáci do papírové či elektronické verze pracovního listu a 

dále je prezentují. Společně s vyučujícím žáci diskutují o výhodách a nevýhodách 

jednotlivých karet. 

 

 

Zdroje obrázků:  
 
http://office.microsoft.com/cs-
cz/images/results.aspx?qu=kreditn%C3%AD+karta&ex=1#ai:MC900441319| 

 
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=karta&ex=1#ai:MP900149068| 

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=kreditn%C3%AD+karta&ex=1#ai:MC900441319|
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=kreditn%C3%AD+karta&ex=1#ai:MC900441319|
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=karta&ex=1#ai:MP900149068|


  VY_62_INOVACE_FGIK_I-2_34 

 

 

Kreditní karta versus debetní karta 

       

 

Pomocí internetového vyhledavače vyhledej odpovědi na následující otázky. Obecné 

informace (otázka č. 1 – 6) hledej na stránkách různých bank. Odpovědi na otázky č. 7 – 9 

hledej na webových stránkách bank, které určí vyučující. 

 

1) Jaké jsou rozdíly mezi kreditní a debetní kartou? 

2) Co je to kreditní karta? 

3) Co je to debetní karta? 

4) Co vše lze kartou platit, kde se těmito kartami platí? 

5) Jaký je postup při placení? 

6) Jaká je ochrana karet před zneužití další osobou? 

7) Platí klient za platbu kartou bance nějaké poplatky? 

8) A jak je to s poplatky při výběru z bankomatu?  

9) Platí se za vydání karty poplatky? 

 

Napiš názvy alespoň pěti bank, které působí na českém finančním trhu: 

 


